
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 재난관리과 ~ 재난관리과

부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난관리과 26,124,151 24,402,907 1,721,244

국         11,184,137 12,308,009 △1,123,872

도          2,595,408 3,285,439 △690,031

군         12,344,606 8,809,459 3,535,147

재난관리 기반구축 122,592 109,450 13,142

국              6,308 6,308 0

도             20,053 8,553 11,500

군             96,231 94,589 1,642

안전문화운동 추진 87,376 74,234 13,142

도             16,900 5,400 11,500

군             70,476 68,834 1,642

안전문화홍보 57,876 56,234 1,642

101 인건비 35,796 34,154 1,642

04 기간제근로자등보수 35,796 34,154 1,642

  ○여름철인적재난예방                35,796             34,154            1,642

    ―물놀이위험지역 안전지도요원 인건비                34,596             32,954            1,642

      ㆍ기본급                26,388             25,136            1,252

      ㆍ주휴수당                 3,959              3,771              188

      ㆍ보험료(4대보험)                 4,249              4,047              202

  36,650원*12명*60일

  36,650원*12명*9일

  30,346,200원*14%

물놀이안전관리요원운영 11,500 0 11,500

도             11,500 0 11,500

101 인건비 11,500 0 11,500

도             11,500 0 11,500

04 기간제근로자등보수 11,500 0 11,500

  ○ 도비보조사업                11,500                  0           11,500

    ―물놀이안전관리요원인건비                11,500                  0           11,500
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부서: 재난관리과
정책: 재난관리 기반구축
단위: 안전문화운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ기본급                 8,796                  0            8,796  36,650원*4명*60일

도              8,796 0 8,796

      ㆍ주휴수당                 1,320                  0            1,320  36,650원*4명*9일

도              1,320 0 1,320

      ㆍ보험료(4대보험)                 1,384                  0            1,384  1,384,000원

도              1,384 0 1,384

재해예방 및 복구 2,608,387 1,651,515 956,872

국            500,000 500,000 0

도            249,645 299,645 △50,000

군          1,858,742 851,870 1,006,872

재해 예방 및 복구 2,344,196 1,387,324 956,872

국            500,000 500,000 0

도            200,000 250,000 △50,000

군          1,644,196 637,324 1,006,872

예방훈련점검 67,616 65,744 1,872

101 인건비 14,246 12,374 1,872

04 기간제근로자등보수 14,246 12,374 1,872

  ○기상관측소 유지관리                14,246             12,374            1,872

    ―기본급                 9,163              8,728              435

    ―주휴수당                 1,906              1,816               90

    ―연차수당                   550                524               26

    ―보험료(4대보험)                 1,627              1,306              321

    ―퇴직금                 1,000                  0            1,000

  36,650원*1명*250일

  36,650원*1명*52일

  36,650원*1명*15일

  11,618,050원*14%

  1,000,000원

재해위험지구 예방사업 135,720 80,720 55,000

401 시설비및부대비 135,720 80,720 55,000

01 시설비 135,000 80,000 55,000
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부서: 재난관리과
정책: 재해예방 및 복구
단위: 재해 예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○방재시설물 보수보강사업               135,000             80,000           55,000  13,500,000원*10개소

서민밀집위험지역정비사업 1,000,000 1,000,000 0

국            500,000 500,000 0

도            200,000 250,000 △50,000

군            300,000 250,000 50,000

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국            500,000 500,000 0

도            200,000 250,000 △50,000

군            300,000 250,000 50,000

01 시설비 993,700 993,700 0

  ○국비보조사업               993,700            993,700                0

    ―마천가흥지구서민밀집위험지역정비사업               993,700            993,700                0  993,700,000원*1식

국            500,000 500,000 0

도            200,000 250,000 △50,000

군            293,700 243,700 50,000

덕평지구 재해위험지 정비(특교세) 900,000 0 900,000

401 시설비및부대비 900,000 0 900,000

01 시설비 900,000 0 900,000

  ○덕평지구 재해위험지 정비사업('11특교세)[성립전편성]               900,000                  0          900,000  900,000,000원*1식

민방위 역량강화 390,456 384,339 6,117

국              3,003 1,375 1,628

도             26,410 27,469 △1,059

군            361,043 355,495 5,548

민방위 교육훈련 6,184 4,584 1,600

국              1,405 1,375 30

도                983 962 21

군              3,796 2,247 1,549
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

민방위기술지원대 등 전문교육 지원 2,330 2,230 100

국                699 669 30

도                489 468 21

군              1,142 1,093 49

301 일반보상금 2,330 2,230 100

국                699 669 30

도                489 468 21

군              1,142 1,093 49

10 행사실비보상금 2,330 2,230 100

  ○국비보조사업                 2,330              2,230              100

    ―민방위 기술지원대등 전문교육훈련                 2,330              2,230              100  2,330,000원

국                699 669 30

도                489 468 21

군              1,142 1,093 49

민방위날시범훈련 1,500 0 1,500

201 일반운영비 1,500 0 1,500

03 행사운영비 1,500 0 1,500

  ○ 민방위의날 시범훈련                 1,500                  0            1,500  1,500,000원*1회

민방위 조직관리 56,387 55,677 710

국              1,087 0 1,087

도              8,370 8,482 △112

군             46,930 47,195 △265

민방위 조직 운영 25,360 28,275 △2,915

도              7,608 8,482 △874

군             17,752 19,793 △2,041

201 일반운영비 5,200 9,000 △3,800

도              1,560 2,700 △1,140

군              3,640 6,300 △2,660
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 3,200 7,000 △3,800

  ○도비보조사업                 3,200              7,000          △3,800

    ―주부민방위기동대 운영                 1,200              5,000          △3,800  1,200,000원

도                360 1,500 △1,140

군                840 3,500 △2,660

301 일반보상금 20,160 19,275 885

도              6,048 5,782 266

군             14,112 13,493 619

10 행사실비보상금 20,160 19,275 885

  ○도비보조사업                20,160             19,275              885

    ―민방위지원대 활동지원                 4,860              2,275            2,585  4,860,000원

도              1,458 682 776

군              3,402 1,593 1,809

    ―주부민방위기동대 활동지원                12,300             14,000          △1,700  12,300,000원

도              3,690 4,200 △510

군              8,610 9,800 △1,190

민방위대 운영 3,625 0 3,625

국              1,087 0 1,087

도                762 0 762

군              1,776 0 1,776

201 일반운영비 551 0 551

국                165 0 165

도                116 0 116

군                270 0 270

01 사무관리비 551 0 551

  ○국비보조사업                   551                  0              551

    ―안보교육 강사수당[성립전편성+군비추가]                   551                  0              551  551,000

국                165 0 165
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 조직관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                116 0 116

군                270 0 270

301 일반보상금 3,074 0 3,074

국                922 0 922

도                646 0 646

군              1,506 0 1,506

10 행사실비보상금 3,074 0 3,074

  ○국비보조사업                 3,074                  0            3,074

    ―지원민방위대 육성[성립전편성+군비추가]                 3,074                  0            3,074  3,074,000원

국                922 0 922

도                646 0 646

군              1,506 0 1,506

민방위 시설장비관리 1,705 2,118 △413

국                511 0 511

도                357 635 △278

군                837 1,483 △646

민방위시설장비관리(보조) 1,705 2,118 △413

국                511 0 511

도                357 635 △278

군                837 1,483 △646

405 자산취득비 1,705 2,118 △413

국                511 0 511

도                357 635 △278

군                837 1,483 △646

01 자산및물품취득비 1,705 2,118 △413

  ○국비보조사업                 1,705              2,118            △413

    ―방독면등 화생방 장비물자보급                 1,705              2,118            △413  1,705,000원

국                511 0 511

도                357 635 △278
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부서: 재난관리과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위 시설장비관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                837 1,483 △646

기타 조직관리 311,960 307,740 4,220

도             16,700 17,390 △690

군            295,260 290,350 4,910

의용소방대 등 263,560 257,960 5,600

201 일반운영비 27,300 31,700 △4,400

01 사무관리비 25,500 30,500 △5,000

  ○함양소방서 임차료                25,000             30,000          △5,000  25,000,000원*1년

02 공공운영비 1,800 1,200 600

  ○함양군지역대 전기요금                 1,800              1,200              600  150,000원*12월

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

04 민간행사보조 20,000 10,000 10,000

  ○의용소방대지원                20,000             10,000           10,000

    ―군 기술경연대회지원                15,000              5,000           10,000  15,000,000원

예비군 지원 육성 13,400 14,780 △1,380

도              6,700 7,390 △690

군              6,700 7,390 △690

403 자치단체등자본이전 13,400 14,780 △1,380

도              6,700 7,390 △690

군              6,700 7,390 △690

03 예비군육성지원자본보조 13,400 14,780 △1,380

  ○도비보조사업                13,400             14,780          △1,380

    ―예비군육성지원                13,400             14,780          △1,380

      ㆍ예비군훈련장정비등                13,400             14,780          △1,380  13,400,000원*1개소

도              6,700 7,390 △690

군              6,700 7,390 △690
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부서: 재난관리과
정책: 가로등 및 생활민원 관리
단위: 가로등 및 기동대 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가로등 및 생활민원 관리 418,420 406,300 12,120

가로등 및 기동대 운영 418,420 406,300 12,120

가로등 관리 399,980 387,860 12,120

201 일반운영비 216,480 204,360 12,120

02 공공운영비 216,480 204,360 12,120

  ○가로(보안)등 전기요금               216,480            204,360           12,120

    ―농촌가로등 전기요금                66,960             63,240            3,720

    ―시가지등 전기요금               149,520            141,120            8,400

  1,800원*3,100등*12월

  8,900원*1,400등*12월

맑고 깨끗한 물 공급 22,152,740 21,419,747 732,993

국         10,674,826 11,800,326 △1,125,500

도          2,299,300 2,949,772 △650,472

군          9,178,614 6,669,649 2,508,965

하천관리 5,925,605 5,869,377 56,228

국          3,138,905 3,031,905 107,000

도            898,000 948,772 △50,772

군          1,888,700 1,888,700 0

하천유지관리사업 310,771 361,543 △50,772

도            130,000 180,772 △50,772

군            180,771 180,771 0

401 시설비및부대비 310,771 361,543 △50,772

도            130,000 180,772 △50,772

군            180,771 180,771 0

01 시설비 308,533 358,939 △50,406

  ○도비보조사업(지방하천)               308,533            358,939         △50,406

    ―하천유지관리사업(255㎞)               308,533            358,939         △50,406  308,533,000원*1식

도            130,000 180,772 △50,772
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            178,533 178,167 366

03 시설부대비 2,238 2,604 △366

  ○도비보조사업(지방하천)                 2,238              2,604            △366

    ―하천유지관리사업(255㎞)                 2,238              2,604            △366  310,771,000원*0.72%

국가하천유지보수사업(4대강외-하천관리) 107,000 0 107,000

국            107,000 0 107,000

401 시설비및부대비 107,000 0 107,000

국            107,000 0 107,000

01 시설비 107,000 0 107,000

  ○국비보조사업               107,000                  0          107,000

    ―국가하천유지관리사업(6.6km)               107,000                  0          107,000  107,000,000원

국            107,000 0 107,000

지방하천 정비사업 3,678,805 4,592,000 △913,195

국          1,500,000 2,700,000 △1,200,000

도            423,000 992,000 △569,000

군          1,755,805 900,000 855,805

생태하천조성사업 3,155,805 4,092,000 △936,195

국          1,500,000 2,400,000 △900,000

도            400,000 892,000 △492,000

군          1,255,805 800,000 455,805

401 시설비및부대비 3,155,805 4,092,000 △936,195

국          1,500,000 2,400,000 △900,000

도            400,000 892,000 △492,000

군          1,255,805 800,000 455,805

01 시설비 2,800,000 3,731,896 △931,896

  ○국비보조사업             2,800,000          3,731,896        △931,896

    ―함양위천생태하천 조성사업(L=4.3㎞)             2,150,000          3,731,896      △1,581,896  2,150,000,000원*1식

국          1,294,900 2,194,900 △900,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 지방하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            324,050 816,050 △492,000

군            531,050 720,946 △189,896

    ―생태하천조성공사(추가)실시설계용역(교량2개소)               650,000                  0          650,000  650,000,000원*1식

03 시설부대비 5,805 10,104 △4,299

  ○국비보조사업                 5,805             10,104          △4,299

    ―함양위천생태하천조성사업(L=4.3㎞)                 5,805             10,104          △4,299  2,150,000,000원*0.27%

고향의강조성사업 500,000 500,000 0

국                  0 300,000 △300,000

도                  0 100,000 △100,000

군            500,000 100,000 400,000

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

국                  0 300,000 △300,000

도                  0 100,000 △100,000

군            500,000 100,000 400,000

01 시설비 500,000 500,000 0

  ○국비보조사업               500,000            500,000                0

    ―구룡천고향의강정비사업용역(2.5km)               500,000            500,000                0  500,000,000원*1식

국                  0 300,000 △300,000

도                  0 100,000 △100,000

군            500,000 100,000 400,000

지방하천 표지판 정비사업 23,000 0 23,000

도             23,000 0 23,000

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

도             23,000 0 23,000

01 시설비 23,000 0 23,000

  ○도비보조사업                23,000                  0           23,000

    ―지방하천 표지판 정비사업(10개소)[성립전]                23,000                  0           23,000  23,000,000원

도             23,000 0 23,000
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

물환경 관리 12,521,898 10,918,370 1,603,528

국          6,035,921 6,068,421 △32,500

도            970,500 989,000 △18,500

군          5,515,477 3,860,949 1,654,528

소하천 유지관리사업 212,056 211,528 528

101 인건비 11,156 10,628 528

04 기간제근로자등보수 11,156 10,628 528

  ○하천편입토지 보상업무 및 등기보조                11,156             10,628              528

    ―기본급                 7,330              6,982              348

    ―주휴수당                 1,906              1,816               90

    ―연차수당                   550                524               26

    ―보험료(4대보험)                 1,370              1,306               64

  36,650원*1명*200일

  36,650원*1명*52일

  36,650원*1명*15일

  9,785,550원*14%

소하천 정비사업 11,709,842 10,104,842 1,605,000

국          5,619,921 5,652,421 △32,500

도            900,000 900,000 0

군          5,189,921 3,552,421 1,637,500

401 시설비및부대비 11,679,842 10,074,842 1,605,000

국          5,589,921 5,622,421 △32,500

도            900,000 900,000 0

군          5,189,921 3,552,421 1,637,500

01 시설비 11,647,138 10,042,138 1,605,000

  ○국비보조사업             9,647,138          8,042,138        1,605,000

    ―차의소하천 재해예방사업               816,119            848,619         △32,500  816,119,000원*1식

국            394,500 427,000 △32,500

군            421,619 421,619 0

    ―은행소하천재해예방사업(아름다운소하천정비상사업비)             3,897,566          2,760,066        1,137,500  3,897,566,000원*1식

국          1,970,000 1,970,000 0
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 물환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도            400,000 400,000 0

군          1,527,566 390,066 1,137,500

    ―2010년소하천정비사업 군비 미분담금               500,000                  0          500,000  500,000,000원

생태하천 복원사업 592,000 594,000 △2,000

국            416,000 416,000 0

도             70,500 89,000 △18,500

군            105,500 89,000 16,500

401 시설비및부대비 592,000 594,000 △2,000

국            416,000 416,000 0

도             70,500 89,000 △18,500

군            105,500 89,000 16,500

01 시설비 588,257 590,257 △2,000

  ○국비보조사업               588,257            590,257          △2,000

    ―한들소하천생태복원사업(L=0.3㎞)               588,257            590,257          △2,000  588,257,000원*1식

국            416,000 416,000 0

도             70,500 89,000 △18,500

군            101,757 85,257 16,500

지하수관리 26,432 40,000 △13,568

도              7,800 20,000 △12,200

군             18,632 20,000 △1,368

지하수 유지관리 사업 26,432 40,000 △13,568

도              7,800 20,000 △12,200

군             18,632 20,000 △1,368

401 시설비및부대비 26,432 40,000 △13,568

도              7,800 20,000 △12,200

군             18,632 20,000 △1,368

01 시설비 26,000 39,568 △13,568

  ○도비보조사업                26,000             39,568         △13,568
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부서: 재난관리과
정책: 맑고 깨끗한 물 공급
단위: 지하수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―지하수 유지관리                26,000             39,568         △13,568  26,000,000원*1식

도              7,800 20,000 △12,200

군             18,200 19,568 △1,368
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